
 

Администрация города Сарова 
 

Департамент образования Администрации г. Саров 
 

П Р И К А З 

 

06.09.2021  № 329п 

 

О мерах по организации и проведению в Сарове 

школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 N 678 (далее – 

Порядок), на основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 31.08.2021 № 316-01-63-2102/21 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» 

(далее – приказ министерства), с целью организованного проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 

2021–2022 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Провести в 2021–2022 учебном году школьный этап Олимпиады в сроки, 

установленные приказом Департамента образования от 13.08.2021 № 297п «Об 

утверждении сроков школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам и о подготовительных мероприятиях к его 

проведению в 2021-2022 учебном году»:  

1.1. По шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 

Образовательного центра «Сириус»; 

1.2. По общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 Порядка, за 

исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1. настоящего 

приказа, по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими 

комиссиями. 

2. Назначить (по согласованию): 

2.1 Кареву Инну Юрьевну, старшего методиста МБОУ ДПО МЦ, 

муниципальным координатором по организационному сопровождению школьного и 



2 
 

муниципального этапов Олимпиады по общеобразовательным предметам, указанным 

в пункте 1.1. настоящего приказа; 

2.2. Тюрину Светлану Витальевну, старшего методиста МБОУ ДПО МЦ,  

муниципальным координатором по методическому сопровождению школьного и 

муниципального этапов Олимпиады по общеобразовательным предметам, указанным 

в пункте 1.1. настоящего приказа; 

2.3. Васькина Сергея Сергеевича, инженера-электроника МБОУ ДПО МЦ, 

муниципальным координатором по техническому сопровождению школьного и 

муниципального этапов Олимпиады по общеобразовательным предметам, указанным 

в пункте 1.1. настоящего приказа. 

3. Организовать с 07.09.2021 по 01.11.2021 работу телефонных «горячих линий» 

Департамента образования (понедельник - пятница, 15.00 - 16.00): 

- по организационным вопросам и техническому сопровождению школьного 

этапа Олимпиады (тел. 9-54-04, Карева Инна Юрьевна);  

- по методическому сопровождению школьного этапа Олимпиады (тел. 9-54-02, 

Тюрина Светлана Витальевна). 

4. Утвердить состав оргкомитета, апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Олимпиада) в городе Сарове в 2021-2022 учебном году (далее – Оргкомитеты) 

(приложение 1 к настоящему приказу). 

5. Утвердить составы муниципальных предметно-методических комиссий 

Олимпиады в 2021-2022 учебном году (приложение 2 к настоящему приказу). 

6. Утвердить составы жюри школьного и муниципального этапов Олимпиады                          

в 2021-2022 учебном году (приложение 3 к настоящему приказу). 

7. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий 

Олимпиады предоставить в Оргкомитет тексты заданий школьного этапа для учащихся 

4-х-11-х классов и критерии их оценки для утверждения и тиражирования в срок не 

позднее 10 сентября 2021 г. Материалы направить на электронный адрес 

s.tyrina@mc.edusarov.ru. 

8. Должностным лицам, задействованным в проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном 

году, руководствоваться организационно-технологической моделью проведения 

школьного и муниципального этапов Олимпиады в муниципальных районах, 

городских и муниципальных округах Нижегородской области, государственных и 

частных общеобразовательных организациях (далее - организационно-

технологическая модель), утвержденной приказом министерства. 

9. В рамках организации школьного и муниципального этапов Олимпиады: 

9.1. Ответственность за составление рейтинговых таблиц участников возложить 

на председателей жюри и старшего методиста МБОУ ДПО МЦ Кареву И.Ю. (по 

согласованию). 

9.2. Членам оргкомитета школьного этапа Олимпиады – представителям ОбОО 

- организовывать в сроки, установленные Графиком проведения школьного этапа 

mailto:s.tyrina@mc.edusarov.ru


3 
 

всероссийской олимпиады школьников  в 2021-2022 учебном году, утвержденным 

приказом Департамента образования от 13.08.2021 № 297п (далее – График), показ 

работ на базе ОбОО в день накануне проведения апелляции, направление сканов 

заявлений участников Олимпиады на апелляцию в тот же день на электронный адрес 

i.kareva@mc.edusarov.ru .  

9.3. Директору МБОУ ДПО МЦ Королевой О.А. обеспечить: 

- предоставление помещения конференц-зала Дома учителя (1 этаж) в дни 

проведения показа работ и апелляции в соответствии с Графиком с 15.00; 

- явку на апелляции представителей Оргкомитета и членов жюри. 

9.4. Жюри Олимпиады организовывать в сроки, установленные Графиком, 

апелляции в режиме онлайн. 

9.5. Старшему методисту МБОУ ДПО МЦ Каревой И.Ю. запланировать в 

СКАЙП проведение апелляций и направлять их график со ссылкой на подключение не 

позднее 11.00 в дни проведения апелляций. 

9.6. Возложить ответственность за организацию подключения к заседанию-

апелляции в СКАЙП участника-апеллянта в точке подключения на базе ОбОО, в 

которой он обучается, на членов оргкомитета школьного этапа Олимпиады – 

представителей ОбОО. 

9.7. Членам оргкомитета школьного этапа Олимпиады – представителям ОбОО 

– направить логин в СКАЙП, с которого будет осуществляться подключение к 

заседанию-апелляции участников-апеллянтов, на электронный адрес 

i.kareva@mc.edusarov.ru в срок не позднее 15 сентября 2021 г. 

9.8. Ответственность за организацию видеофиксации во время апелляции и 

хранение записанных видеофайлов возложить на инженера-электроника                           

МБОУ ДПО МЦ Васькина С.С. (по согласованию). 

9.9. Ответственность за своевременную публикацию рейтинговых списков и 

протоколов Оргкомитета Олимпиады на сайте Департамента образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» возложить на старшего 

методиста МБОУ ДПО МЦ Кареву И.Ю. (по согласованию). 

10. Директору МБОУ ДПО МЦ Королевой О.А. обеспечить оплату работы 

членов муниципальных предметно-методических комиссий по разработке 

олимпиадных заданий и критериев их оценки для школьного этапа Олимпиады. 

11. Директорам подведомственных общеобразовательных организаций: 

11.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

Порядком и организационно-технологической моделью; 

11.2. Назначить лиц, ответственных за организацию и техническое 

сопровождение, конфиденциальность олимпиадных заданий и объективность 

проведения школьного этапа Олимпиады; 

11.3. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2021 году в очном и (или) 

дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне 

образовательной организации; 

mailto:i.kareva@mc.edusarov.ru
mailto:i.kareva@mc.edusarov.ru


4 
 

11.4. Обеспечить работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии на 

официальном сайте общеобразовательной организации по организационным вопросам, 

методическому и техническому сопровождению школьного этапа Олимпиады; 

11.5. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном этапе 

Олимпиады; 

11.6. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом 

санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры 

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16; 

11.7. Обеспечить участие педагогических работников в процедурах проверки 

олимпиадных работ и апелляции. 

12. Обработку персональных данных участников Олимпиады осуществлять в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                                 

«О персональных данных».  

13. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого заместителя 

директора Департамента образования Мухина В.Г. 

 

 

 

Директор                       Н.В. Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

от 06.09.2021 № 329п 
 

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в городе Сарове    

в 2021-2022 учебном году 

 

Володько Н.В. –  директор Департамента образования, председатель. 

Карева И.Ю. –  старший методист МБОУ ДПО МЦ, секретарь. 

Мухин В.Г. –  заместитель директора Департамента образования, заместитель 

председателя. 

 

Члены Оргкомитета: 

Королева О.А. -  директор МБОУ ДПО МЦ; 

(по согласованию): 

Тюрина С.В. -  старший методист МБОУ ДПО МЦ; 

Васькин С.С. -  инженер-электроник МБОУ ДПО МЦ; 

Горелова О.О. -  учитель МБОУ Гимназии № 2; 

Кулыгина Г.Н. -  заместитель директора МБОУ Лицея № 3; 

Антипова И.А. -  заместитель директора МБОУ Школы № 5; 

Ахрем А.А. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Школы № 7; 

Борунова Н.М. -  педагог-организатор МБОУ Школы № 10; 

Ерунова М.Г. -  заместитель директора МБОУ Школы № 11; 

Никифорова Е.Н. - заместитель директора МБОУ Школы № 12; 

Свотина С.А. - заместитель директора МБОУ Школы № 13; 

Спиряева А.И. -  учитель МБОУ Школы № 14; 

Ларионов В.С.  -  заместитель директора МБОУ Лицея № 15; 

Сутулова О.К. -  заместитель директора МБОУ Школы № 16; 

Стаканова И.В. -  заместитель директора МБОУ Школы № 17; 

Баранова Я.А. -  учитель МБОУ Школы № 20; 

Копалкина О.С. -  учитель МБОУ «Школа-интернат № 1»; 

Стрижова Т.В.- заместитель директора МБОУ ЦО. 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады    

в 2021-2022 учебном году 

ФИО Организация Предмет Обязанности 

Мухин В.Г. Департамент 

образования 

- председатель 

Карева И.Ю. МЦ - секретарь 

Тюрина С.В. МЦ - член комиссии 

Васляева Л.Ю. Школа № 17 Английский язык член комиссии 

Григорьева О.С. Лицей № 15 Английский язык член комиссии 

Мусяева Л.А. Гимназия № 2 Английский язык член комиссии 



6 
 

Шалдаманова Т.Л. Лицей № 3 Английский язык член комиссии 

Алексина О.В. Школа № 17 Астрономия член комиссии 

Ваганов Е.С. Школа № 5  Астрономия член комиссии 

Карелина Т.А. Школа № 16 Астрономия член комиссии 

Крутинь Н.В.   Школа № 10 Астрономия член комиссии 

Коршунова Е.В. Школа № 17 Биология член комиссии 

Мухина И.Н. Лицей № 15 Биология член комиссии 

Свинченко О.В. Школа № 12 Биология член комиссии 

Якунькова Е.Е. Лицей № 3 Биология член комиссии 

Лопачева С.В. Школа № 7 География член комиссии 

Маляева О.В. Гимназия № 2 География член комиссии 

Стаканова И.В. Школа № 17 География член комиссии 

Цветкова Н.А. Лицей № 15 География член комиссии 

Гамова Ю.З. Лицей № 3 Информатика и ИКТ член комиссии 

Гурина Н.А. Школа № 13 Информатика и ИКТ член комиссии 

Попова Н.Л. Лицей № 15 Информатика и ИКТ член комиссии 

Шуина Е.П. Школа № 17 Информатика и ИКТ член комиссии 

Ганеева Л.М. Школа № 7 История член комиссии 

Гусева Т.С. Школа № 12 История член комиссии 

Копалкина О.С. Интернат № 1 История член комиссии 

Куконкова С.А. Лицей № 3 История член комиссии 

Гринина И.Ю.  Гимназия № 2 Литература член комиссии 

Дементьева Е.Н. Лицей № 15 Литература член комиссии 

Наливкина Т.Ю.  Лицей № 3 Литература член комиссии 

Шилина С.С.  Школа № 11 Литература член комиссии 

Глазунов А.Я. Лицей № 3 Математика член комиссии 

Григорьев Д.А. Лицей № 15 Математика член комиссии 

Михайлова Т.М. Лицей № 3 Математика член комиссии 

Салеева О.И. Лицей № 3 Математика член комиссии 

Теленгатор С.В. Лицей № 15 Математика член комиссии 

Шевлягина И.Н. Школа № 12 Математика член комиссии 

Жевлаков В.М. Школа № 14 МХК (Искусство) член комиссии 



7 
 

Казакова Н.Н. Школа № 5 МХК (Искусство) член комиссии 

Тарасенко Е.В. Школа № 16 МХК (Искусство) член комиссии 

Шевцова О.Б. Гимназия № 2 МХК (Искусство) член комиссии 

Кузнецова Э.А. Школа №13 Немецкий язык член комиссии 

Лысенко А.И. Школа № 7 Немецкий язык член комиссии 

Пилясова Г.И. МЦ Немецкий язык член комиссии 

Ромашкина Ю.Н. Гимназия № 2 Немецкий язык член комиссии 

Ахрем А.А. Школа № 7 ОБЖ член комиссии 

Васенькин О.Г. Гимназия № 2 ОБЖ член комиссии 

Забродин Н.В. Школа № 11 ОБЖ член комиссии 

Коробков В.А. Школа № 12 ОБЖ член комиссии 

Гришина Д.В. Лицей № 15 Обществознание член комиссии 

Калинина Е.В. Школа № 16 Обществознание член комиссии 

Копалкина О.С. Интернат № 1 Обществознание член комиссии 

Куконкова С.А. Лицей № 3 Обществознание член комиссии 

Барышева С.Н. Школа № 12 Право член комиссии 

Куконкова С.А. Лицей № 3 Право член комиссии 

Леонова Е.В. Школа № 17 Право член комиссии 

Малина Е.А. Школа № 20 Право член комиссии 

Антипова В.Н.  Школа № 5 Русский язык член комиссии 

Бобкова Т.А. Лицей № 3 Русский язык член комиссии 

Куприянова Н.В.  Гимназия № 2 Русский язык член комиссии 

Устюжанина Т.А. Лицей № 15 Русский язык член комиссии 

Филатова М.С.  Школа № 12 Русский язык член комиссии 

Шилина С.С.  Школа №11 Русский язык член комиссии 

Давыдова Н.Е. Лицей № 15 Технология 

(обслуживающий труд) 

член комиссии 

Курина Л.Л. Школа № 13 Технология 

(обслуживающий труд) 

член комиссии 

Майорова О.В. Школа № 14 Технология 

(обслуживающий труд) 

член комиссии 

Пичугина Г.А. Школа № 16 Технология 

(обслуживающий труд) 

член комиссии 



8 
 

Бобков Е.В. Школа № 7 Технология 

(технический труд) 

член комиссии 

Бойцов А.Ю. Школа № 5 Технология 

(технический труд) 

член комиссии 

Коробков В.А. Школа № 12 Технология 

(технический труд) 

член комиссии 

Рыжов В.В. Гимназия № 2 Технология 

(технический труд) 

член комиссии 

Видякина Н.Б. Гимназия № 2 Физика член комиссии 

Кулыгина Г.Н. Лицей № 3 Физика член комиссии 

Ларионов В.С. Лицей № 15 Физика член комиссии 

Ларионова Н.В. Лицей № 15 Физика член комиссии 

Святова И.В. Лицей № 15 Физика член комиссии 

Шмонова Т.М.  Лицей № 3 Физика член комиссии 

Баринов А.Е. Школа № 17 Физическая культура член комиссии 

Замыслова Т.Л. Школа № 11 Физическая культура член комиссии 

Калачев Д.В. Школа № 10 Физическая культура член комиссии 

Шевлягина Л.А. Школа № 17 Физическая культура член комиссии 

Баранова О.В. Лицей № 3 Химия член комиссии 

Богданович Т.Н. Лицей № 15 Химия член комиссии 

Левкина Е.В. Школа № 17 Химия член комиссии 

Никольская И.В. Школа № 5 Химия член комиссии 

Габдулина Г.А. Станция юных 

натуралистов 

Экология член комиссии 

Китина Л.В. Станция юных 

натуралистов 

Экология член комиссии 

Левашова Е.В. Станция юных 

натуралистов 

Экология член комиссии 

Макеева М.А. Станция юных 

натуралистов 

Экология член комиссии 

Григорьев Д.А. Лицей № 15 Экономика член комиссии 

Стаканова И.В. Школа № 17 Экономика член комиссии 

Чеснов Ю.А. Лицей № 3 Экономика член комиссии 

______________________________ 



9 
 

 

Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

от 06.09.2021 № 329п 
 

Составы муниципальных предметно-методических комиссий  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

Предмет ФИО ОО 

Квалиф. 

категор

ия 

Обязанности 

Английский 

язык 

Мусяева Л.А. Гимназия № 2 высшая председатель 

Лобышева О.А. ЦО первая член комиссии 

Степанова Т.Ю. Школа № 16 высшая член комиссии 

География Цветкова Н.А. Лицей № 15 высшая председатель 

Маляева О.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Шиманова О.С. Интернат № 1 б/к член комиссии 

МХК 

(Искусство) 

Тарасенко Е.В. Школа № 16 высшая председатель 

Богачева В.А. Школа № 20 первая член  

комиссии 

Жевлаков В.М. Школа № 14 высшая член комиссии 

Казакова Н.Н. Школа № 5 первая член комиссии 

Шевцова О.Б. Гимназия № 2 высшая член  

комиссии 

История Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Куликова Ю.А. Школа № 13 первая член комиссии 

Широкова М.А. Школа № 13 первая член комиссии 

Литература Дементьева Е.Н.  Лицей №15 высшая председатель 

Гринина И.Ю.  Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Кондратова М.О. Школа № 14 высшая член комиссии 

Куприянова Н.В.  Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Наливкина Т.Ю. Лицей № 3 первая  член комиссии 

Немецкий 

язык 

Пилясова Г.И. МЦ высшая председатель 

Ромашкина Ю.Н. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

ОБЖ Коробков В.А. Школа № 12 высшая председатель 

Ахрем А.А. Школа № 7 высшая член комиссии 

Забродин Н.В. Школа № 11 высшая член комиссии 



10 
 

Обществознан

ие 

Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Королева О.В. Школа № 10 первая член комиссии 

Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая член комиссии 

Право Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Леонова Е.В. Школа № 17 первая член комиссии 

Русский язык Шилина С.С.  Школа № 11 высшая председатель 

Бобкова Т.А.  Лицей № 3 высшая член комиссии 

Елисеева О.А.  Школа № 14 первая член комиссии 

Устюжанина Т.А.  Лицей № 15 высшая член комиссии 

Филатова М.С. Школа № 12 первая член комиссии 

Русский язык  

4-й класс 

Кварацхелия С.Н. ЦО высшая председатель 

Постникова Н.О. Школа № 11 высшая член комиссии 

Панова Т.А. Школа № 16 высшая член комиссии 

Мелихова Е.Н. Школа № 10 высшая член комиссии 

Жаркова Т.С. Школа № 13 СЗД член комиссии 

Технология 

(технический 

труд) 

Карева И.Ю. МЦ высшая председатель 

Коробков В.А. Школа № 12 б/к член комиссии 

Технология 

(обслуживаю

щий труд) 

Майорова О.В. Школа № 14 высшая председатель 

Давыдова Н.Е. Лицей № 15 высшая член комиссии 

Пичугина Г.А. Школа № 16 высшая член комиссии 

Яшкова Г.А.  Школа № 12 первая член комиссии 

Курина Л.Л. Школа № 13 первая член комиссии 

Физическая 

культура 

Замыслова Т.Л. Школа № 11 высшая председатель 

Калачев Д.В. Школа № 10 б/к член комиссии 

Пилясов А.В. Гимназия № 2 высшая член комиссии 

Экология Макеева М.А. Станция 

юных 

натуралистов 

высшая председатель 

Габдулина Г.А. Станция 

юных 

натуралистов 

высшая член комиссии 



11 
 

Левашова Е.В. Станция 

юных 

натуралистов 

высшая член комиссии 

Экономика Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Стаканова И.В. Школа № 17 высшая член комиссии 

Чеснов Ю.А. Лицей № 3 высшая член комиссии 

 

________________________________  



12 
 

Приложение 3 

к приказу Департамента образования 

от 06.09.2021 № 329п 

 

Составы жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

Предмет ФИО ОО 
Квалиф. 

категория 
Обязанности 

Английский 

язык 

Мусяева Л.А. Гимназия № 2 высшая председатель 

Коробченко Н.А. Школа № 17 первая секретарь 

Владимирова Л.А. Школа № 16 первая член жюри 

Гречушкина Ю.А. Лицей № 15 первая член жюри 

Гришунина В.П. Гимназия № 2 первая член жюри 

Дементьева И.В. Школа № 7 первая член жюри 

Еричева В.А. Школа № 10 первая член жюри 

Забелина Т.П. Школа № 5 первая член жюри 

Капустина О.В. Школа № 17 первая член жюри 

Михеева Н.А. Школа № 5 первая член жюри 

Панькина А.В. Гимназия № 2 первая член жюри 

Русских Н.А. Лицей № 3 первая член жюри 

Слизова Е.Н. Школа № 20 первая член жюри 

Твердохлеб Ю.В. Школа № 14 высшая член жюри 

Черняева Н.С. Школа № 17 первая член жюри 

Астрономия Ваганов Е.С. Школа № 5 высшая председатель 

Карелина Т. А.  Школа № 16 первая секретарь 

Алексина О. В. Школа № 17  первая член жюри 

Крутинь Н.В. Школа № 10 первая член жюри 

Прохина А.В. Школа № 13 первая член жюри 

Биология Ефанова И.Н. Школа № 20 высшая председатель 

Хрусталева А.А. Школа № 14 первая секретарь 

Билетова С.Ю. Школа № 10 первая член жюри 

Комоско Т.Р. Гимназия № 2 первая член жюри 

Щеникова О.В. Школа № 7 первая член жюри 



13 
 

География Цветкова Н.А. Лицей № 15 высшая председатель 

Додина А.А. Школа № 13 высшая секретарь 

Исаева Т.Б. Школа № 20 первая член жюри 

Спиряева А.И. Школа № 14 б/к член жюри 

Стаканова И.В. Школа № 17 высшая член жюри 

Чекмарева И.А. Школа № 16 первая член жюри 

Шемарулина О.В. Школа № 5 первая член жюри 

Информатика 

и ИКТ 

Шуина Е.П. Школа № 17 высшая председатель 

Селиверстова О.Н. Школа № 17 высшая секретарь 

Галкина И.В. Школа № 16 первая член жюри 

Гамова Ю.З. Лицей № 3 высшая член жюри 

Ерунова М.Г. Школа № 11 первая член жюри 

Парфенова А.С. Школа № 10 высшая член жюри 

МХК 

(Искусство) 

Тарасенко Е.В. Школа № 16 высшая председатель 

Шевцова О.Б.  Гимназия № 2 высшая секретарь 

Богачева В.А. Школа № 20 первая член жюри 

Жевлаков В.М. Школа № 14 высшая член жюри 

Казакова Н.Н. Школа № 5 первая член жюри 

История Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Ганеева Л.М. Школа № 7 высшая секретарь 

Баркин И.В. Школа № 14 первая член жюри 

Гусева Т.С. Школа № 12 первая член жюри 

Копалкина О.С. Интернет № 1 первая член жюри 

Куликова Ю.А. Школа № 13 первая член жюри 

Крылов Е.Е. Школа № 14 высшая член жюри 

Смирнова Н.А. Гимназия № 2 первая член жюри 

Литература Меньшикова О.Б.  Школа № 20 первая председатель 

Леонтьева М.Н.  Школа № 14 первая секретарь 

Алексина М.Г. Школа № 13 первая член жюри 

Балакирева Т.А.  Школа № 17 первая член жюри 

Вострякова С.А. Школа № 5 первая член жюри 



14 
 

Есяева Н.В.  Школа № 16 б/к член жюри 

Кулакова Н.В. Школа № 7 первая член жюри 

Махова Т.Е. Школа № 16 первая член жюри 

Романова А.А.  Школа № 10 высшая член жюри 

Симакова И.А.  Школа № 12 первая член жюри 

Щербина Е.Г. Интернат № 1 первая член жюри 

Математика Ванюшина М.Ю. Лицей № 15 высшая председатель  

Березкина И.А. Школа № 16 высшая секретарь 

Белавина А.Г. Школа № 5 первая член жюри  

Бикмухаметова О.Н. Школа № 11 первая член жюри  

Джиоева О.В. Школа № 20 первая член жюри  

Зоткина Е.Р. Лицей № 3 первая член жюри 

Математика  

4-й класс 

Стрижова Т.В. ЦО высшая председатель 

Пичугина Ю.И. Школа № 13 первая секретарь 

Лещенко Г.Е. Школа № 17 высшая член жюри 

Советникова С.И. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Чемшит А.А. Школа № 7 высшая член жюри 

Немецкий 

язык 

Пилясова Г.И. МЦ высшая председатель 

Лысенко А.И. Школа № 7 высшая секретарь 

Воронина К.В. Гимназия № 2 первая член жюри 

Кузнецова Э.А. Школа № 13 первая член жюри 

Ромашкина Ю.Н Гимназия № 2 высшая член жюри 

ОБЖ Коробков В.А. Школа № 12 высшая председатель 

Ахрем А.А. Школа № 7 высшая секретарь 

Васенькин О.Г. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Забродин Н.В. Школа № 11 высшая член жюри 

Смирнов А.В. Школа № 14 первая член жюри 

Обществозна

ние 

Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Ганеева Л.М. Школа № 7 высшая секретарь 

Гришина Д.В. Лицей № 15 первая член жюри 

Калинина Е.В. Школа № 16 высшая член жюри 

Копалкина О.С. Интернат № 1 первая член жюри 

Крылов Е.Е. Школа № 14 высшая член жюри 



15 
 

Леонова Е.В. Школа № 17 первая член жюри 

Ляпина И.И. Школа № 5 первая член жюри 

Пасичник М.В. Школа № 20 первая член жюри 

Широкова М.А. Школа № 13 первая член жюри 

Право Леонова Е.В. Школа № 17 первая председатель 

Калинина Е.В. Школа № 16 высшая секретарь 

Барышева С.Н. Школа № 12 высшая член жюри 

Ляпин Д.А. Лицей № 15 СЗД член жюри 

Малина Е.А. Школа № 20 первая член жюри 

Русский язык Кузнецова О.В. Школа № 11 первая председатель 

Струнникова О.Е.  Школа № 7 первая секретарь 

Байкова Г.Н. Школа № 5 первая член жюри 

Денисова В.Н.  Школа № 16 первая член жюри 

Елисеева О.А.   Школа № 14 первая член жюри 

Кабаченко В.Н.  Школа № 17  первая член жюри 

Лашманова Л.Ю.   Школа № 11  первая член жюри 

Макарова Е.Ю.   Лицей № 3  высшая  член жюри 

Максимова С.Б.  Школа № 12  первая член жюри 

Мамлеева Г.Н.  Школа № 20  первая член жюри 

Миронова Л.А.   Лицей № 15  высшая  член жюри 

Нечайкина М.М.   Школа № 13  б/к  член жюри 

Никанова В.Н.  Гимназия №2  высшая  член жюри 

Новаева М.В.  Школа № 7  первая член жюри 

Степанова О. Е.  Школа № 10 первая член жюри 

Шанина М.М.  Интернат № 1 первая член жюри 

Русский язык  

4-й класс 

 

Самсонова И.В. Школа № 14 первая председатель 

Рожкова С.Н. Школа № 10 первая секретарь 

Ганькина Г.А. Интернат № 1 СЗД член жюри 

Дегтярева Н.Ю. Школа № 12 высшая член жюри 

Жаркова Т.С. Школа № 13 СЗД член жюри 

Климкина Е.Е. Школа № 11 высшая член жюри 



16 
 

Корюгина Т.В. Школа № 16 первая член жюри 

Лашина Г.В. Школа № 14 высшая член жюри 

Липина О.Ю. Школа № 5 первая член жюри 

Мичурина Е.Б. ЦО высшая член жюри 

Панова Т.А. Школа № 16 высшая член жюри 

Силкова С.Н. Школа № 20 б/к член жюри 

Филатова Е.В. Школа № 17 высшая член жюри 

Чемшит А.А. Школа № 7 высшая член жюри 

Технология 

(технический 

труд) 

Бобков Е.В. Школа № 7 первая председатель 

Бойцов А.Ю. Школа № 5 первая секретарь 

Кошелев А.М. Школа № 16 первая член жюри 

Оловянный В.А. Школа № 14 б/к член жюри 

Рыжов В.В. Гимназия № 2 первая член жюри 

Технология 

(обслуживаю

щий труд) 

Майорова О.В. Школа № 14 высшая председатель 

Давыдова Н.Е. Лицей № 15 высшая секретарь 

Курина Л.Л. Школа № 13 первая член жюри 

Пичугина Г.А. Школа № 16 высшая член жюри 

Яшкова Г.А. Школа № 12 первая член жюри 

Физика Видякина Н.Б. Гимназия № 2 высшая председатель 

Чуваткина Т.А. Школа № 12 высшая секретарь 

Капинос Н.Н. Школа № 11 первая член жюри 

Купряхин Ф.М. Школа № 7 первая член жюри 

Усенко Е.А. Школа № 13 высшая член жюри 

Физическая 

культура 

Замыслова Т.Л. Школа № 11 высшая председатель 

Шевлягина Л.А. Школа № 17 первая секретарь 

Алексеева И.Е. Школа № 14 б/к член жюри 

Баринов А.Е. Школа № 17 высшая член жюри 

Бычков В.И. Школа № 10 первая член жюри 

Васляев А.А. Школа № 16 первая член жюри 

Глотов А.П. Школа № 14 первая член жюри 

Дельцов О.Б. Школа № 7 первая член жюри 



17 
 

Калачев Д.В. Школа № 10 б/к член жюри 

Маюков С.В. Школа № 7 первая член жюри 

Михайлина А.Л. Школа № 13 б/к член жюри 

Пилясов А.В. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Череменов Е.В. ЦО высшая член жюри 

Химия Богданович Т.Н. Лицей № 15 высшая председатель 

Полторыхина Е.Ю. Школа № 11 первая секретарь 

Левкина Е.В. Школа № 17 высшая член жюри 

Рыжова М.Н. Школа № 20 первая член жюри 

Ширяева Н.В. Школа № 13 первая член жюри 

Экология Логинова М.Н. Станция юных 

натуралистов 

высшая председатель 

Бакиновская С.В. Станция юных 

натуралистов 

высшая секретарь 

Китина Л.В. Станция юных 

натуралистов 

высшая член жюри 

Романова А.А. Станция юных 

натуралистов 

первая член жюри 

Тапилина В.Л. Станция юных 

натуралистов 

высшая член жюри 

Экономика Чеснов Ю.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Стаканова И.В. Школа № 17 высшая секретарь 

Григорьев Д.А. Лицей № 15 высшая член жюри 

Ляпина И.И. Школа № 5 первая член жюри 

Салеева О.И. Лицей № 3 высшая член жюри 

 

Составы жюри муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

Предмет ФИО ОО 
Квалиф. 

категория 
Обязанности 

Английский 

язык 

Мусяева Л.А. Гимназия № 2 высшая председатель 

Забродина И.В. Гимназия № 2 высшая секретарь 

Васляева Л.Ю. Школа № 17 высшая член жюри 



18 
 

Гагиева О.Э. Школа № 12 высшая член жюри 

Горелова О.О. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Григорьева О.С. Лицей № 15 высшая член жюри 

Леонова И.Б. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Парфенова И.А. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Романова С.С. Школа № 17 высшая член жюри 

Сатюкова Т.В. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Степанова Т.Ю. Школа № 16 высшая член жюри 

Шалдаманова Т.Л. Лицей № 3 высшая член жюри 

Астрономия Ваганов Е.С. Школа № 5  высшая председатель 

Карелина Т.А. Школа № 16 первая секретарь 

Алексина О.В. Школа № 17 первая член жюри 

Крутинь Н.В.   Школа № 10 первая член жюри 

Купряхин Ф.М. Школа № 7 первая член жюри 

Биология Якунькова Е.Е. Лицей № 3 высшая председатель 

Коршунова Е.В. Школа № 17 высшая секретарь 

Бабикова Н.И. Школа № 16 высшая член жюри 

Костина Т.А. Гимназия № 2 б/к член жюри 

Мухина И.Н. Лицей № 15 высшая член жюри 

Свинченко О.В. Школа № 12 первая член жюри 

Чараева Н.Ф. Школа № 13 первая член жюри 

Яковлева Н.Л. Школа № 17 первая член жюри 

География Цветкова Н.А. Лицей № 15 высшая председатель 

Стаканова И.В. Школа № 17 высшая секретарь 

Лопачева С.В. Школа № 7 первая член жюри 

Маляева О.В. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Никифорова Е.Н. Школа № 12 высшая член жюри 

Информатика 

и ИКТ 

Шуина Е.П. Школа № 17 высшая председатель 

Гамова Ю.З. Лицей № 3 высшая секретарь 



19 
 

Гурина Н.А. Школа № 13 первая член жюри 

Кошелев В.Г. Школа № 5 высшая член жюри 

Попова Н.Л. Лицей № 15 высшая член жюри 

МХК 

(Искусство) 

Тарасенко Е.В. Школа № 16 высшая председатель 

Шевцова О.Б. Гимназия № 2 высшая секретарь 

Богачева В.А. Школа № 20 первая член жюри 

Жевлаков В.М. Школа № 14 высшая член жюри 

Казакова Н.Н. Школа № 5 первая член жюри 

История Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая секретарь 

Ганеева Л.М. Школа № 7 высшая член жюри 

Гусева Т.С. Школа № 12 первая член жюри 

Копалкина О.С. Интернат № 1 первая член жюри 

Куликова Ю.А. Школа № 13 первая член жюри 

Литература Шилина С.С.  Школа № 11 высшая председатель 

Гринина И.Ю.  Гимназия № 2 высшая секретарь 

Дементьева Е.Н. Лицей № 15 высшая член жюри 

Кондратова М.О.  Школа № 14 высшая член жюри 

Наливкина Т.Ю.  Лицей № 3 первая член жюри 

Математика Теленгатор С.В. Лицей № 15 высшая председатель 

Михайлова Т.М. Лицей № 3 первая секретарь 

Белухина М.Г. Школа № 14 высшая член жюри  

Богачева Н.В. Лицей № 15 высшая член жюри  

Глазунов А.Я. Лицей № 3 первая член жюри  

Глазунова М.Н. Лицей № 3 первая член жюри  

Градова Ю.Г. Школа № 12 первая член жюри  

Григорьев Д.А. Лицей № 15 высшая член жюри  

Киреева Ю.А. Лицей № 15 высшая член жюри  

Кочкина И.Т. Лицей № 15 высшая член жюри 

Крячко Н.В. Лицей № 3 первая член жюри  

Кулыгина О.В. Гимназия № 2 высшая член жюри  

Москаева Н.В. Школа № 17 высшая член жюри  

Салеева О.И. Лицей № 3 высшая член жюри 

Шевлягина И.Н. Школа № 12 высшая член жюри 

Немецкий 

язык 

Пилясова Г.И. МЦ высшая председатель 

Лысенко А.И. Школа № 7 высшая секретарь 



20 
 

Воронина К.В. Гимназия № 2 первая член жюри 

Кузнецова Э.А. Школа №13 первая член жюри 

Ромашкина Ю.Н. Гимназия № 2 высшая член жюри 

ОБЖ Коробков В.А. Школа № 12 высшая председатель 

Ахрем А.А. Школа № 7 высшая секретарь 

Васенькин О.Г. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Забродин Н.В. Школа № 11 высшая член жюри 

Смирнов А.В. Школа № 14 первая член жюри 

Обществознан

ие 

Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая секретарь 

Гришина Д.В. Лицей № 15 первая член жюри 

Калинина Е.В. Школа № 16 первая член жюри 

Копалкина О.С. Интернат № 1 первая член жюри 

Крылов Е.Е. Школа № 14 высшая член жюри 

Ляпина И.И. Школа № 5 первая член жюри 

Право Тюрина С.В. МЦ высшая председатель 

Куконкова С.А. Лицей № 3 высшая секретарь 

Барышева С.Н. Школа № 12 высшая член жюри 

Леонова Е.В. Школа № 17 первая член жюри 

Малина Е.А. Школа № 20 первая член жюри 

Русский язык Шилина С.С.  Школа №11 высшая председатель 

Устюжанина Т.А. Лицей № 15 высшая секретарь 

Антипова В.Н.  Школа № 5 первая член жюри 

Бобкова Т.А. Лицей № 3 высшая член жюри 

Жучкова Л.М. Школа № 16 первая член жюри 

Куприянова Н.В.  Гимназия № 2 высшая член жюри 

Филатова М.С.  Школа № 12 первая член жюри 

Технология 

(технический 

труд) 

Бобков Е.В. Школа № 7 первая председатель 

Коробков В.А. Школа № 12 б/к секретарь 

Бойцов А.Ю. Школа № 5 первая член жюри 



21 
 

Оловянный В.А. Школа № 14 б/к член жюри 

Рыжов В.В. Гимназия № 2 первая член жюри 

Технология 

(обслуживающ

ий труд) 

Майорова О.В. Школа № 14 высшая председатель 

Давыдова Н.Е. Лицей № 15 высшая секретарь 

Курина Л.Л. Школа № 13 первая член жюри 

Пичугина Г.А. Школа № 16 высшая член жюри 

Яшкова Г.А. Школа № 12 первая член жюри 

Физика Ларионов В.С. Лицей № 15 высшая председатель 

Шмонова Т.М.  Лицей № 3 высшая секретарь 

Видякина Н.Б. Гимназия № 2 высшая член жюри 

Кулыгина Г.Н. Лицей № 3 высшая член жюри 

Ларионова Н.В. Лицей № 15 высшая член жюри 

Маначинская Л.А. Лицей № 3 высшая член жюри 

Святова И.В. Лицей № 15 высшая член жюри 

Чуваткина Т.А. Школа № 12 высшая член жюри 

Физическая 

культура 

Калачев Д.В. Школа № 10 б/к председатель 

Шевлягина Л.А. Школа № 17 первая секретарь 

Алексеева И.Е. Школа № 14 б/к член жюри 

Андрейчиков О.В. Лицей № 15 первая член жюри 

Баринов А.Е. Школа № 17 высшая член жюри 

Бычков В.И. Школа № 10 первая член жюри 

Васляев А.А. Школа № 16 первая член жюри 

Глотов А.П. Школа № 14 первая член жюри 

Дельцов О.Б. Школа № 7 первая член жюри 

Жильников И.И. Лицей № 3 первая член жюри 

Замыслова Т.Л. Школа № 11 высшая член жюри 

Маюков С.В. Школа № 7 первая член жюри 

Никоноров А.Н. Школа № 20 первая член жюри 

Пилясов А.В. Гимназия № 2 высшая член жюри 



22 
 

Череменов Е.В. ЦО высшая член жюри 

Химия Левкина Е.В. Школа № 17 высшая председатель 

Никольская И.В. Школа № 5 высшая секретарь 

Баранова О.В. Лицей № 3 первая член жюри 

Богданович Т.Н. Лицей № 15 высшая член жюри 

Сенкова О.В. Школа № 14 первая член жюри 

Экология Макеева М.А. Станция юных 

натуралистов 

высшая председатель 

Денисова С.А. Станция юных 

натуралистов 

первая секретарь 

Габдулина Г.А. Станция юных 

натуралистов 

высшая член жюри 

Китина Л.В. Станция юных 

натуралистов 

высшая член жюри 

Левашова Е.В. Станция юных 

натуралистов 

высшая член жюри 

Экономика Чеснов Ю.А. Лицей № 3 высшая председатель 

Ляпина И.И. Школа № 5 первая секретарь 

Григорьев Д.А. Лицей № 15 высшая  член жюри 

Салеева О.И. Лицей № 3 высшая член жюри 

Стаканова И.В. Школа № 17 высшая член жюри 

 

____________________________ 


